

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 13 czerwca 2007 r.
uchwała niniejszą
REZOLUCJĘ
do Naczelnego Sądu Administracyjnego

w sprawie przyspieszenia rozpatrywania skargi kasacyjnej Miasta Krakowa
od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie
dotyczącego uchwały w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących
własność Miasta Krakowa.

Rada Miasta Krakowa wnosi do Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego o podjęcie wszelkich możliwych działań , które spowodują jak najszybsze rozpatrzenie przez Naczelną Sąd Administracyjny skargi kasacyjnej złożonej przez Prezydenta Miasta Krakowa od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie o sygnaturze akt III SA/KR 1275/06, a dotyczącej wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie uchwały o sprzedaży mieszkań komunalnych .

Rada Miasta Krakowa wielokrotnie wyrażała wolę sprzedaży mieszkań komunalnych, uznając, że szeroka prywatyzacja zasobów komunalnych to pozytywne działania samorządu. Realizując tę wolę Rada podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży mieszkań komunalnych.

Wyrokiem z dnia 13 lutego 2007 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie stwierdził nieważność kluczowych zapisów uchwały Nr XXII/190/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2003 roku w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Krakowa (zmienionej uchwałami z dnia 14 kwietnia 2004 roku Nr XLIV/411/04 oraz z dnia 24 maja 2006 r. Nr CX/1099/06) uniemożliwiając tym samym zbywanie lokali mieszkalnych na zasadach przyjętych przez Radę Miasta Krakowa.

Od wyroku Sądu Wojewódzkiego w Krakowie – sygnatura akt III SA/KR 1275/06 – Rada Miasta Krakowa działając poprzez swego pełnomocnika procesowego skierowała do Naczelnego Sądu Administracyjnego skargę kasacyjną.

Na jednoznaczne i szybkie rozstrzygnięcie w sprawie uchwały o sprzedaży mieszkań komunalnych czeka znaczne grono mieszkańców Krakowa, którym praktycznie uniemożliwiono zakup mieszkań komunalnych, czekają inne gminy w Polsce, realizujące na podobnych zasadach sprzedaż mieszkań komunalnych.

W interesie polskich gmin i mieszkańców tych gmin leży jak najszybsze i jednoznaczne rozstrzygnięcie Naczelnego Sądu Administracyjnego w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady

Stanisław RACHWAŁ